13．是否存在重大的资产减值损失 □是  √否

14．是否存在预计负债 □是  √否

（二） 附注事项详情

1、 会计政策变更

（1）根据财政部 2017 年发布的《企业会计准则第 22 号—金融工具确认和计量》、《企业会计准则

第 23号—金融资产转移》、《企业会计准则第 24 号—套期会计》、《企业会计准则第 37 号—金融工具列

报》等 4 项新金融工具准则的相关要求，挂牌公司应自 2019 年 1 月 1 日起执行新金融工具准则。

公司于 2019 年 1 月 1 日起执行上述新金融工具准则，依据上述新金融工具准则的规定对相关会计

政策进行变更。因公司会计科目不涉及上述适用新金融工具准则的项目，因此公司对上年同期比较报表

没有追溯调整事项。

（2）财政部于 2019 年 4 月 30 日颁布了《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》

（财会〔2019〕6 号，以下简称“财会 6号文件”）。财会 6号文件对一般企业财务报表格式进行了修订，

将应收账款及应收票据项目拆分为“应收账款”及“应收票据”项目，“应付账款及应付票据”拆分为

“应付账款”及“应付票据”项目，本公司根据以上要求编制了财务报表。

二、 报表项目注释

新兴永和河北能源科技股份有限公司

2019年半年度报告   公告编号：2019-010

29

新兴永和河北能源科技股份有限公司

2019年1-6月财务报表附注

（除另有标注外，金额单位为人民币元）

一、公司基本情况

(一)有限公司基本情况

新兴永和河北能源科技股份有限公司（简称“公司”或“本公司”）前身是新兴永和河北能源科技

有限公司（以下简称“有限公司”）。有限公司成立于2009年4月10日，注册号130223000008059，曾

用名滦县永兴白灰有限公司、滦县永兴治金炉料有限公司，由宋新亮出资设立，成立时注册资本50

万元，股东出资情况见下：

股东名称 注册资本 实收资本 占注册资本比例 出资方式

宋新亮 500,000.00 500,000.00 100.00% 货币出资

上述实收资本50万元由河北金谷会计师事务所有限责任公司审验，并于2009年4月7日出具冀金谷会

验设字[2009]第054号验资报告。

2010年6月18日，有限公司股东决定，同意宋新亮将其出资25万元转让给宋淑青，并修改公司章程。

同日，宋新亮与宋淑青签署《股权转让协议》。本次股权结构变动如下：

股东名称 变更前 本次增加 本次减少

变更后

注册资本 实收资本
占注册

资本比例

宋新亮 500,000.00  250,000.00 250,000.00 250,000.00 50.00%

宋淑青  250,000.00  250,000.00 250,000.00 50.00%

合计 500,000.00 250,000.00 250,000.00 500,000.00 500,000.00 100.00%

有限公司于2010年6月21日办理了工商变更登记。

2014年3月8日，有限公司股东会决议，同意增加注册资本至300万元，并修改公司章程。本次增资

情况如下：

股东名称

注册资本

实收资本
增资前

本次增资 增资后

金额 出资方式 金额 比例

宋新亮 250,000.00 1,250,000.00 货币出资 1,500,000.00 50.00% 250,000.00

宋淑青 250,000.00 1,250,000.00 货币出资 1,500,000.00 50.00% 250,000.00

合计 500,000.00 2,500,000.00 -- 3,000,000.00 100.00% 500,000.00

新兴永和河北能源科技股份有限公司

2019年半年度报告   公告编号：2019-010

30

有限公司于2014年3月10日办理了工商变更登记。

2014年3月8日，有限公司股东会决议，同意增加注册资本至2,000万元，并修改公司章程。本次增

资情况如下：

股东名称

注册资本

实收资本
增资前

本次增资 增资后

金额 出资方式 金额 比例

宋新亮 1,500,000.00 3,215,800.00 货币出资 4,715,800.00 23.579% 250,000.00

宋淑青 1,500,000.00 3,215,800.00 货币出资 4,715,800.00 23.579% 250,000.00

河北天达万方实业

有限公司  6,254,600.00 货币出资 6,254,600.00 31.273%

王吉平  1,087,200.00 货币出资 1,087,200.00 5.436%

新兴河北冶金资源

有限公司
 3,226,600.00 货币出资 3,226,600.00 16.133%

合计 3,000,000.00 17,000,000.00 -- 20,000,000.00 100.000% 500,000.00

有限公司于2014年3月11日办理了工商变更登记。

2015年2月4日，有限公司股东会决议，同意增加注册资本至8,597.76万元，并修改公司章程。本次

增资情况如下：

股东名称

注册资本

实收资本
增资前

本次增资 增资后

金额 出资方式 金额 比例

宋新亮 4,715,800.00 13,628,400.00 货币出资 18,344,200.00 21.336% 250,000.00

宋淑青 4,715,800.00 14,499,200.00 货币出资 19,215,000.00 22.349% 250,000.00

河北天达万方实业

有限公司 6,254,600.00 21,692,200.00 货币出资 27,946,800.00 32.505%

王吉平 1,087,200.00 5,513,600.00 货币出资 6,600,800.00 7.677%

新兴河北冶金资源

有限公司 3,226,600.00 10,644,200.00 货币出资 13,870,800.00 16.133%

合计 20,000,000.00 65,977,600.00 ----- 85,977,600.00 100.000% 500,000.00

有限公司于2015年2月26日办理了工商变更登记。

2015年8月21日，有限公司股东会决议，同意减少注册资本至8,058万元，并修改公司章程。有限公

司于2015年9月18日在《燕赵都市报》刊登拟减资情况。本次减资情况如下：

股东名称

注册资本

实收资本
减资前 本次减资

减资后

金额 比例

宋新亮 18,344,200.00 1,152,200.00 17,192,000.00 21.336% 250,000.00

宋淑青 19,215,000.00 1,206,000.00 18,009,000.00 22.349% 250,000.00

新兴永和河北能源科技股份有限公司

2019年半年度报告   公告编号：2019-010

31

股东名称

注册资本

实收资本
减资前 本次减资

减资后

金额 比例

河北天达万方实业有限公司 27,946,800.00 1,753,800.00 26,193,000.00 32.505%

王吉平 6,600,800.00 414,800.00 6,186,000.00 7.677%

新兴河北冶金资源有限公司 13,870,800.00 870,800.00 13,000,000.00 16.133%

合计 85,977,600.00 5,397,600.00 80,580,000.00 100.000% 500,000.00

有限公司于2015年11月5日办理了工商变更登记。

2015年8月25日，有限公司与宋新亮、宋淑青、王吉平、河北天达万方实业有限公司、新兴河北冶

金资源有限公司签署《债转股协议》，宋新亮、宋淑青、王吉平、河北天达万方实业有限公司、新

兴河北冶金资源有限公司分别将其债权1,694.2万元、1,775.9万元、618.6万元、2,619.3万元、1,300.0

万元转为股权。有限公司股东会于2017年6月25日决议，追认该债权转股权行为，并更正了各股东

自2015年8月25日起的出资方式。本次实收资本变动情况如下：

股东名称

实收资本

注册资本
增资前

本次增加 增资后

金额 出资方式 金额 比例

宋新亮 250,000.00 16,942,000.00 债权出资 17,192,000.00 21.336% 17,192,000.00

宋淑青 250,000.00 17,759,000.00 债权出资 18,009,000.00 22.349% 18,009,000.00

河北天达万方

实业有限公司  26,193,000.00 债权出资 26,193,000.00 32.505% 26,193,000.00

王吉平  6,186,000.00 债权出资 6,186,000.00 7.677% 6,186,000.00

新兴河北冶金

资源有限公司
 13,000,000.00 债权出资 13,000,000.00 16.133% 13,000,000.00

合计 500,000.00 80,080,000.00 ----- 80,580,000.00 100.000% 80,580,000.00

本次实收资本增加8,008万元由中准会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于2017年6月27日出具

中准验字[2017]1083号验资报告，各股东截止2015年8月25日债权出资已实缴。

(二)股份制改造及股份公司基本情况

2017年9月14日，有限公司临时股东会决议以2017年6月30日为基准日整体变更为股份有限公司，将

账面净资产80,694,471.81元折合为8,058.00万股股份，股本8,058.00万元，折余部分计入资本公积（股

本溢价），该事项由中准会计师事务所（特殊普通合伙）于2017年9月29日以中准验字[2017]1082号

验资报告予以验证。2017年9月29日，本公司创立大会暨2017年第一次临时股东大会决议，决定设